



L.Dz. JRP/199/2010

Nowogrodziec, dnia 31.05.2010

WYKONAWCY

PYTANIA I ODPOWIEDZI do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczącej zamówienia publicznego nr ZP/05/2010 pn.
„Udzielenie kredytu pomostowego w wysokości 1 906 064,58 zł na realizację zadania pn. „Budowa kolektora tłoczego z miejscowości Wykroty przez miejscowości Godzieszków, Gieraltów do Nowogrodźca” współfinansowanego ze środków PROW”
ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych
w dniu 14.05.2010 roku pod nr 124325 - 2010

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz 1655 ze zm.) oferenci złożyli Zamawiającemu następujące zapytania dotyczące treści zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie 1

W związku ze sposobem wyliczenia oferty (str. 14 pkt. 6 SIWZ) Bank przypuszcza, że Zamawiający przewiduje spłatę poszczególnych transz w okresie wykorzystania kredytu. Czy Zamawiający zgadza się na następującą formę wykorzystania kredytu:

Zostanie otwarty rachunek wyodrębnionych wpływów (otwarcie rachunku 50 zł, prowadzenie rachunku 100 zł miesięcznie), na który przelewane będą środki przekazywane przez Agencję Płatniczą (ARIMR) tytułem zwrotu kosztów kwalifikowanych poniesionych przez Kredytobiorcę. Rachunek ten zgodnie z § 8 pkt. 17 Umowy o przekazanie pomocy nr 00050-69-21-UM0100107/09 z dnia 19.02.2010r. zostanie wskazany jako rachunek bankowy wskazany przez Beneficjenta jako rachunek, na który przekazywane są środki przez Agencję.

Wykorzystanie poszczególnych transz zgodnie z pkt. 5 str. 5 SIWZ. Okres wykorzystania kredytu do 31.01.2011 roku.

Jeżeli w okresie wykorzystania nastąpi przekazanie środków z dotacji na spłatę przedmiotowego kredytu, środki te zostaną przekazane na rachunek wyodrębnionych wpływów. Nie zostaną one jednak przeznaczone na spłatę kredytu do końca okresu wykorzystania tj. do 31.01.2011 .

Jeżeli uruchomienie kolejnych transz nastąpi po przekazaniu środków na spłatę kredytu, transze te (w pełni lub w części) zostaną wypłacone ze środków zgromadzonych na rachunku wyodrębnionych wpływów, a kredyt krótkoterminowy pomostowy zostanie pomniejszony o wypłaconą z tego rachunku kwotę.

Dnia 01.02.2011 środki zgromadzone na rachunku wyodrębnionych wpływów zostaną przekazane na spłatę kredytu w przypadku, gdy środki te nie pokryją w całości zadłużenia, kolejne spłaty kapitału zgodnie z SIWZ (pkt. 7 str. 5)

Odpowiedź 1

Informacja dotycząca sposobu wyliczenia ceny ofertowej pkt. 21 SIWZ w tym terminy wpłaty transz oraz spłaty kredytu, ma na celu ujednoczenie sposobu wyliczenia ceny przez wszystkich Wykonawców i służyć będzie wyłącznie do porównania ofert.

Zamawiający aktualnie nie jest w stanie jednoznacznie stwierdzić, czy środki z Agencji wpłyną przed całkowitym wykorzystaniem kredytu.

NIP 612-16-31-843
REGON 230914302
Numer KRS 0000218357
Kapitał zakładowy 19.356.800,00 zł

tel. 075 734 96 08
faks 075 734 96 15
hydro@nowogrodziec.pl

Hydro-Tech Sp z o.o.
ul. Młyńska 3a
59-730 Nowogrodziec
www.hydrotech.info.pl

Zamawiający wyraża zgodę na otwarcie i prowadzenie przez Bank rachunku bankowego wyodrębnionych wpływów dla potrzeb obsługi kredytu, na który zgodnie z § 8 pkt. 17 Umowy o przekazanie pomocy nr 00050-69-21-UM0100107/09 z dnia 19.02.2010r., będą przekazywane środki przez Agencję Płatniczą (ARiMR) oraz Zamawiający będzie dokonywał wpłat na poczet spłaty kredytu.

Spłata wykorzystanego kredytu będzie dokonywana ze środków przekazywanych przez Agencję Płatniczą (ARiMR) na rachunek wyodrębnionych wpływów, tytułem zwrotu kosztów kwalifikowalnych poniesionych przez Kredytobiorcę w dniu wpływu środków na ten rachunek lub najpóźniej w pierwszym dniu roboczym po ich wpływie. Środki te będą przeksięgowywane przez Bank tytułem spłaty wykorzystanego kredytu bez dodatkowych dyspozycji Kredytobiorcy. W przypadkach odmowy przekazania przez Agencję Płatniczą (ARiMR) środków spłata wykorzystanego kredytu będzie dokonywana ze środków własnych Kredytobiorcy.

Bank zawrze odrębną umowę prowadzenia i obsługi rachunku wyodrębnionych wpływów.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że koszty związane z prowadzeniem i obsługą tego rachunku należy ująć w ofercie, w pozycji inne.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie kredytu w formie:

- a) cesji praw z umowy o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” nr 00050-69-21-UM0100107/09 z dnia 19.02.2010r. zawartej z Samorządem Województwa Dolnośląskiego,
- b) weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz oświadczeniem o poddaniu się egzekucji,
- c) w przypadku odmowy przekazania przez Agencję Płatniczą (ARiMR) środków, ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia adekwatnego do opisanego w podpunkcie a) wg oceny Banku.

Odpowiedź 2

Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w formie:

- a) cesji praw z umowy o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” nr 00050-69-21-UM0100107/09 z dnia 19.02.2010r. zawartej z Samorządem Województwa Dolnośląskiego,
- b) weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz oświadczeniem o poddaniu się egzekucji,
- c) w przypadku odmowy przekazania przez Agencję Płatniczą (ARiMR) środków, ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia adekwatnego do opisanego w podpunkcie a) wg oceny Banku w uzgodnionej formie z Zamawiającym.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zgadza się podpisać umowę kredytową na okres 12 miesięcy od dnia podpisania umowy kredytowej? Jeżeli nie, to jaki okres kredytowania powinien zostać wpisany w umowie kredytowej?

Odpowiedź 3

Zgodnie z pkt. 8 SIWZ „Termin wykonania zamówienia” termin obowiązywania umowy kredytowej wynosi 12 miesięcy od dnia jej podpisania.

Pytanie 4

Rzeczowe aktywa trwałe na koniec roku 2008 kształtowały się na poziomie 869,796,04 zł. Na koniec roku 2009 wynosiły 17.857.866,90 zł. Z czego wynika ten wzrost?

Odpowiedź 4

W 2009 roku miało miejsce wniesienie aportem majątku rzeczowego i finansowego przez Gminę Nowogrodziec do spółki.

W załączeniu następujące akty notarialne:

31.03.2009	Akt notarialny Repertorium A nr 2564/2009 z dnia 31.03.2009 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez wniesienie wkładów niepieniężnych jako aportu o łącznej wartości 16.857.300,00 złotych na który składa się prawo własności, użytkowania wieczystego nieruchomości oraz własność urządzeń, maszyn i instalacji oczyszczania ścieków
19.06.2009	Akt notarialny Repertorium A nr 4334/2009 z dnia 19.06.2009 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki o wkład pieniężny w wysokości 594.000,00 złotych
23.07.2009	Akt notarialny Repertorium A nr 5311/2009 z dnia 23.07.2009 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki o wkład pieniężny w wysokości 910.000,00 złotych
15.12.2009	Akt notarialny Repertorium A nr 10.070/2009 z dnia 15.12.2009 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki o wkład niepieniężny w wysokości 4.100,00 złotych na który składa się nieruchomość zabudowana oczyszczalnią ścieków oraz o wkład pieniężny w wys. 40.000,00 zł, łącznie w wys. 44.100 zł

Pytanie 5

Kapitał podstawowy na koniec roku 2008 wynosił 945.916,04 zł. Na koniec grudnia 2009 poziom kapitału podstawowego wzrósł do 19.933.019,06 zł. Z czego wynika ten wzrost?

Odpowiedź 5

Odpowiedź jak w pytaniu 4.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu dotyczącego terminu spłaty odsetek str. 6, par. 9 SIWZ na:

„Odsetki od wykorzystanego kredytu obliczane są na bieżąco w okresach obrachunkowych i płatne w dniu zakończenia każdego okresu obrachunkowego, tj., przy czym:

- 1) pierwszy okres obrachunkowy liczony jest od dnia następującego po dniu pierwszej wypłaty kredytu i kończy się w dniu zakończenia okresu obrachunkowego, z tym że okres ten nie może być krótszy niż miesiąc kalendarzowy,
- 2) kolejne miesięczne okresy obrachunkowe liczone są od następnego dnia po zakończeniu poprzedniego okresu obrachunkowego,
- 3) ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu całkowitej spłaty kredytu.

O wysokości odsetek Bank poinformuje Zamawiającego co najmniej na 3 dni robocze przed terminem zapłaty w formie mailowej”

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że postanowienia zawarte w pkt. 4 ust. 9 „terminy spłat, odsetki” należy traktować jako ogólne wytyczne definiujące okres obrachunkowy, których brzmienie (treść) może ulec zmianie zgodnie z przyjętymi zasadami przez Bank, po uzyskaniu akceptacji przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby spłata odsetek następowała w dniu zakończenia każdego okresu obrachunkowego lub w następnym dniu roboczym po zakończeniu każdego okresu obrachunkowego.

Zamawiający dodaje do SIWZ pkt. 31 „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego”

1. Umowa o wykonanie zamówienia zostanie zawarta stosownie do przedstawionych istotnych jej warunków – zawartych w opisie w pkt. 4 SIWZ.
2. Umowa zostanie przygotowana przez Bank wyłoniony w postępowaniu przetargowym. Umowa zostanie zawarta z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści niniejszej specyfikacji oraz danych zawartych w ofercie.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się na przesunięcie terminu składania ofert dotyczącego obu przetargów (o udzielenie kredytów w wys. 1.906.064,58 zł nr ZP/05/2010 i w wys. 499.993,90 zł nr ZP/06/2010 – dopisek Zamawiającego) na 21.06.2010? Powodem przedłużenia terminu składania ofert jest przedstawienie najkorzystniejszej z możliwych oferty, co łączy się z wydłużonym procesem decyzyjnym.

Odpowiedź 7

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ:

I. Tom I SIWZ (IDW)

1) Zmianie ulega pkt. 18 [Miejsce, termin i sposób złożenia oferty].

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w **Nowogrodźcu, ul. Młyńska 3a**, Sekretariat (I piętro) w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	16.06.2010	do godz.	10.00
---------	------------	----------	-------

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:

„(...) Nie otwierać przed dniem: 16.06.2010r. godzina 10.30”

2) Zmianie ulega pkt. 19 [Miejsce i termin otwarcia ofert].


Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w **Nowogrodźcu, ul. Młyńska 3a**, Pokój JRP (I piętro).

w dniu	16.06.2010	o godz.	10.30
--------	------------	---------	-------

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz 1655 ze zm.) Zamawiający udostępnia następujące dodatkowe informacje potrzebne do zbadania zdolności kredytowej Zamawiającego:
Sprawozdanie finansowe za I kw 2009

Załączniki:
akty notarialne 4 szt.
Sprawozdanie finansowe za I kw 2009

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Jacek Ruchała